SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

ATO DE DIVULGAÇÃO DO CRONOGRAMA

Edital 487/2019 de 17/06/2019

A Diretora Geral do Câmpus Caraguatatuba torna público o cronograma alterado (1' alteração) do processo

seletivo simplificado para a contratação de professores substitutos, nos termos do Edital n°487/2019, referente,

exclusivamente, às áreas e vagas existentes neste câmpus.

Câmpus: 	Caraguatatuba Áreas e vagas: 	Meio Ambiente (1 vaga)

CRONOGRAMA*

Evento Data Local

Publicação do Edital 17/06/2019

Diário Oficial da União; e
Site oficial do IFSP — Câmpus
Caraguatatuba
https://www.ifspcaraguatatuba.edu.br/

Período de Inscrições 18/06/2019 a 04/07/2019
Somente dias úteis

IFSP — Câmpus Caraguatatuba
(presencialmente)

Período para solicitação de isenção da
taxa de inscrição

18/06/2019 a 24/06/2019
IFSP — Câmpus Caraguatatuba
(presencialmente)

Divulgação do Resultado dos
deferimentos e Indeferimentos de
isenção da taxa de inscrição

25/06/2019
IFSP — Câmpus Caraguatatuba
ht tps://www.ifspcaraeuatatuba.edu.br/

Deferimento / Indeferimentos das
Inscrições — se houver

05/07/2019
IFSP — Câmpus Caraguatatuba
https://www.ifspcaraeuatatuba.edu.bri

Divulgação da convocação para a
Prova de Desempenho Didático,
Avaliação de títulos e experiência
profissional

05/07/2019
IFSP — Câmpus Caraguatatuba
https://www.ifspcaraguatatuba.edu.br/

Realização das Provas de
Desempenho Didático, Avaliação de
títulos e experiência profissional

22 a 24/07/2019
IFSP — Câmpus Caraguatatuba
(presencialmente)

Divulgação da Classificação Preliminar 29/07/2019
IFSP — Câmpus Caraguatatuba
https://vvww.ifspcaraguatatuba.edu.br/

Recursos sobre o Resultado da Prova 30 e 31/07/2019
IFSP — Câmpus Caraguatatuba
hitp,: 	\\ \\ vs.ifspcaraguatatuba.edu.br/

Divulgação do Resultado do Recurso
sobre a Prova e da Classificação Final

A partir de 01/08/2019
IFSP — Câmpus Caraguatatuba
https://www.ifspcaraguatatuba.edu.br/

ma Cristina Lemes Soares Focesi
Diretora Geral

IFSP - CAR

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

Homologação do Edital A partir de 01/08/2019

Diário Oficial da União; e
Site oficial do IFSP — Câmpus
Caraguatatuba
h ttp s ://www.ifspcaraeuatatuba.edu.br/

*Eventuais alterações neste cronograma serão divulgadas no Site oficial do IFSP — Câmpus
Caraguatatuba 11111-): www.ifspcaraguatatuba.edu.br/

**A prova de desempenho didático-pedagógica e a avaliação de títulos e experiência profissional poderá ser
realizada em qualquer data e horário compreendido entre as datas previstas no cronograma acima, inclusive
sábado e domingo. A data e o horário exato de cada candidato serão conhecidos quando da divulgação da
convocação para as referidas provas.

Caraguatatuba, 05 de julho de 2019.

	00000001
	00000002